
It

B
al

Municipal da £stancia Turfstica de•
! i;hT ):b:i:I!!ii : L!i @;§;II&;+T='££!}{tgiS;

068/2023't\itt{C#@Divisao de

INSTRUMENTO CONTRATUAL PARA CONTRATAq'AO

DE EMPRESA PARA EXECU€.Ao DE PROCESSO
UNIFICADO DE ESCOLHA DOS CONSELHEIROS

TUTELARES, QUE CELEBRAM ENTRE Sl A PREFEITURA
MUNICIPAL DA ESTANCIA TURiSTICA DE

PARAIBUNA E A EMPRESA BERTONCINI

DESENVOLVIMENTO HUMANO E PSICOLOGIA
LTDA.

CONTRATO NO. 068/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO N' 1260/2023
EDITAL NO. 0049/2023
PREGAO PRESENCIAL N'. o018/2023

(,'.ONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTANCIA TURiSTICA DE PARAIBUNA, pessoa

jurrdica de direito pOblico interno, inscrita no CNPJ/MF N'’. 46.643.474/0001-52,
Inscri c'do Estadual isenta, com sede nesta cidade, na Rua Humait6, 20, Centro, neste
atc> devidamente representada pelo Prefeito Municipal, Sr. VICTOR DE CASSIO
MIRANDA, brasileiro, solteiro, Administrador de Empresas, poFtador da cedula de
identidade N'’. 28.111.766-4 - SSP/SP e inscrito no CPF/MF sob N'’. 251.880.488-92,
residente na Avenida Dr. Lincoln Feliciano da Silva – Paraibuna/SP.

CONTRATADA: BERTONCINI DESENVOLVIMENTO HUMANO E PSICOLOGIA LTDA, corn
sede na Avenid t..I soo Joao, 500/41B, Jardim Esplanada, Sao Jos6 dos Campos/SP,
rEF 12.242_840, inst.-.rita no CNPJ n'’. 50.952.943/0001-92, neste ato representada

pelo(a) Sr(a). LUIGI BERTONCINI, brasileiro, casado, S6cio Administrador, portador(a)
da (,'.''6dula de Identidade RG nQ. 15.720.039-5 - SSP/SP, inscrito(a) no CPF sob nC’.

066. 109.408/19, residente e domiciliado(a) na Avenida sao Joao, 500/41B, Jardlm
Esplanada, Sao Jos6 dos Campos/SP, CEP 12.242-840.

As Fades at...ima identtfi<.-'adas tdm entre si justo o presente contrato compreendendo
o objeto do presente edital, nos termos da proposta constante do processo de
ilcitaQao na modalidade Preg cro Presencial n'. 0018/2023 – Processo Administrativo
no. 1 260/2023, ao qU C.11 se ach,1 vinculaco e nos termos da Lei Federal 10520, de 17 de
julho de 2002, Decreto Municipal n' 2123, de 28 de fevereiro de 2007, aplicandr)-se
£ubsidiariamente a lei F8der<.II no 8.666, de 21 de junho de 4993, e suas altera<,,e>es



a MYnicipal da
Est6ncia Turfstica

Divis60 de

junho de 2011, e demais normas regulamentares, aplic6veis a esp6cie, e pelas
c16usulas seguintes:

CLAUSULA PRIME IRA - DO OBJETO

CONTRATAgAO DE EMPRESA PARA EXECU€'AO DE PROCESSO UNIFICADO DE

ESCOLHA DOS CONSELHEIROS TUTELARES, de acordo com as especificaQ6es e demais
disposic,,6es do par6grafo prirneiro da c16usula terceira do presente instrurnento.

CLAUSULA SEGUNDA - DO PRAZO

O presente contrato vigorar6 pelo prazo de 12 (doze) meses, contados da
assinatura deste instrumento contratual.

CLAusu LA TERCEIRA --, DO VALOR

PARAGRAFO PRIMEIRO - O valor total para a presta<,do dos servi<,os deste contrato 6
de R$ 9.250,00 (nove mil, duzentos e cinquenta reais), de acordo com a proposta de
pre clos apresentada peta CONTRATADA, conforme segue:

Descri sao do material / servigo Quant. I Unid Valor par { Valor Total
lor itemitem

Contrataqao de empresa para realizaqao do Processo de
Escolha Unificado dos Consetheiros Tutelares, baseado nas lets
e resoluq6es jd mencionadas anteriormente. O

eleitorat a que diz respeito esse termo de referencia deverd
inctuir, necessariamente, para at6m de todo o processo de
elejqao, que deverd incluir prova objetiva sobre conhecimentos
especificos ao objeto e avaliagdo psico16gica, a capacitaqao

ra os candidatos eteitos e suptentes

RS 9.250,oo 1 RS 9.250,oo

a RS T.250.oo

PARAGRAFO SEGUNDO - No valor total para prestac,do dos servi<,os deste contrato
in(-luem-se todo o custo e beneficio decorrente do fornecimento executado e horas
extraordin6rias, noturnas, dominicais e feriados, bem como todos os tributos ou
encargos de qualquer natureza devidos pela CONTRATADA aos poderes pOblicos
Federal, Estadual ou Municipal, diretamente relacionados com o objeto desta
contrataq,do, comprometendo-se a mesma a sald6-1os por sua conta, nos prazos e
na forma da lei.

PARAGRAFO PRIMEIRO _ os servi<,os deverdo ser prestados mediante solicitac,do
escrita, denominada Ordem de Execu<,,do de Servi<;os.
PARAGRAFO SEGUNDO - Todos os semi c,OS serdo executados nos pr6dios da Prefeitura
Municipal do Estancia Turistica de Paraibuna que estdo localizados no centro da

Rua Humaita me ltro - Paraibuna - SP - CEP 12260-OOO - Tel: (12) 3974-2080
lax.br / www.paraibuna.sp.gov.br //b,una

b};;$?P



!,;$:}$

ia Turfstica de Paraibuna
I

Divisao W ' pros e•

cidade, sendo Departamento Municipal de Assist6ncia Social e no pr6dio da escola
E.M.E.I. “Dona Santinha Moura'’.
PARAGRAFO TERCEIRO - As aQ6es serao planejadas e executadas, sendo
desenvolvidas pela equipe t6cnica DA CONTRATADA que seguird o cronograma
estipulado pela Comissdo Especial do CAADCA.
PARAGRAFO QUARTO - O inn_io do prazo para conclusao dos semi(,os dar-se-6 da
assinatura do contrato
PARAGRAFO QUINTO -. Na hip6tese da CONTRATADA se negar a retirar a “Ordem de
Exe<...,UQao de Servi(ros”, a mesma dever6 ser enviada pelo correio, registrado,
c-onsiderando-se como efetivamente recebida na data do registro para todos os

efeitos legais, devendo tal circunstancia ser publicada no DiClrio Oficial do Estado de
sao Paulo, como tamb6m dever6 ser notificado o representante da Contratada.
PARAGRAFO SEXTO - A CONTRATADA fica obrigada a atender todas as “Ordens de
Execuq,do de Serviqros" expedidas durante a vig6ncia deste contrato, dentro do
estabele<..'.ido no Anexo v do Edital, podendo haver atendimento a16m da
quantidade prevista, a crit6rio da Administra<,'ao, mediante pr6via justificativa, corn
ou sem a anu6ncia da CONTRATADA, devidamente formalizada, conforme S 1c) do
artigo 65 da Lei Federal N'’ 8.666/93.

CLAUSULA QUINTA n- DAS OBRIGA96ES DA CONTRATADA

Para perfeit(..I consecuq'do do presente objeto, durante todo o periodo de
vig6ncia contratual, a CONTRATADA:
PARAGRAFO PRIMEIRO - Informar6, sempre que solicitada, o andamento da

prestagao dos servi<'os, possibilitando um perfeito acompanhamento de seu
desenvolvimento, bem como facilitar6 a fiscaliza('do da execu<;do do objeto
contr<.-rtado, em qualquer dia e hor6rio, prestando todos os esclarecimentos devidos.
PARAGRAFO SEGUNDO - Responsabilizar-se-6, exclusivamente, pelos encargos

trabalhistas, previdenci6rios, fiscais e comerciais resultantes da execu ciao do objeto-
Tamb6m <.''orrerdo por conta exclusiva da CONTRATADA todas as despesas com
viugens, passagens, combustivel, ped6gio, refeiQ6es, hospedagem e tudo o rnais
necess6rio d mobilizac,do de pessoal para perfeita execu ciao do objeto contratado,
exceto nos casos expressamente previstos.
PARAGRAFO TERCEIRO - Manter-se-6, durante toda a execuc,do do contrato, em

<.-.ompatibilidade com as obrigac,'6es assumidas, bem como com as condi<;Oes de
habilita<,do e qualifica('do exigidas na licita CIao.
PARAGRAFO QUARTO - Informar6 d Administra<,do POblica a ocorr6ncia de qualquer
ft,tto ou condiQoes que possam atrasar ou impedir a execu<,do do servi<=o

c,ontratado, no todo ou em parte, observados os prazos fixados, inclusive quanto ds
a serem tomadas visando d imediata corre<'do da situa(;do, de forma quemedidas

nao ocorra solu c'do de continuidade na execu<,do dos servi(;os,
@

’.br / www.paraibuna.sp.gov. bADa

A



@hh:
B

HI

To Turfstica d

Divisao dB @lg• 'ontrato n'. 068/2023

PARAGRAFO QUINTO -„ Dever6 reparar, as suas expensas, os objetos rejeitados pela
Administrac,'do POblica, que forem fornecidos em desacordo com as especifica(,'6es
do edital, normas aplic6veis, imediatamente, independenternente de cornunica(,'do
escrita, por outro com a especifica<,'do exigida.
PARAGRAFO SEXTO - Responder6 objetivamente pelos danos causados pelos seus

empregados ou prepostos a qualquer titulo, aos bens da CONTRATANTE ou de
terceiros, nao excluindo ou reduzindo essa responsabilidade, por conta de haver
fiscaliza CIao ou acompanhamento pelo Municipio.
PARAGRAFO S6TIMO - Assurnir6 integral responsabilidade pela execu<,do, para a
perfeita e ininterrupta execu<'do dos servi<,os.
PARAGRAFO OITAVO - Cumprir6 as diretrizes e elementos estabelecidos e informados

pela CONTRATANTE.
PARAGRAFO NONO -. Quanto ao planejamento e execu t,do do Processo Eleitoral, a
CONTRATADA se responsabilizar6 por:

a) ExecuQao do processo eleitoral de acordo com a proposta t6cnica, sendo que
as alterag6es no processo deverdo ser adequadas ao tema proposto;

b) Comparecimento da contratada nos dias e hor6nos posteriorrnente
estabelecidos;

c) Manuten<rao, durante todo o perrodo de vig6ncia do contrato, de todas as
,,''.'ondiQ6es de habilita9 CIO e quatifica<,do que ensejaram sua contrata<,do, inclusive

quanto d qualific_,ac,,do econ6mico- financeira;
d) Re<...'rutamento, em seu nome e sob sua inteira responsabilidade, dos

empregados necess6rios d perfeita execu<,,do dos servi<,os contratados;
e) Acatar as exig6nc_ias da contratante quanto d execu(,do dos serviQos;

f) Nao transferir a outrem, no todo ou em parte, o objeto contratual, sem prevla e
expressa anu6ncia da contratante .

iS DA CONTRATANTEDAS OB

Obriga-se a CONTRATANTE a:
PARAGRAFO PRIMEIRO - Comunicar d CONTRATADA toda e qualquer ocorr6ncia
relacionada com a execu<,,do do servi cio.
PARAGRAFO SEGUNDO - Prestar as informag6es e os esclarecimentos que venharn a

ser solicitados pela CONTRATADA.
PARAGRAFO TERCEIRO - Supervisionar e fiscalizar a execu<,do dos sewicios objeto
desta licitagao, podendo sustar, recusar, mandar fazer ou desfazer qualquer servl<;o

que nao esteja de acordo com as condiQ6es e exig6ncias especificadas-
PARAGRAFO QUARTO _ cusu a c'.,ONTRATADA entregue os produtos fora da

especifica(,'60 solicitada e se o Departamento Municipal de Assist6ncia Soclal, Julgar
necess6rio, a CONTRATADA arcar6 com todas as despesas referentes d devolu(,'do

Rua Humaita. 20 Centro - Paraibuna - SP - CEP 12260-000 ' Tel:
,ov.br / www.paraibupa

._andGi



unicipal da Estancil
;IiI;kaqa

+

}una

068/2023'tI@WnulM’l©©6Divis60 de 6:

em como dever6 fazer nova e imediata remessa para a substitui(;do
sem prejuizo para a CONTRATANTE.
PARAGRAFO QUINTO - Para a perfeita realiza c,do do contrato, sera dever da
Contratante garantir d Contratada autonomia para a presta(;(-lo dos serviQos,
reservando-se, contudo, no direito de exercer a mats completa fiscaliza(;do, o que
nao exime a Contratada de suas responsabilidades contratuais e legais.
PARAGRAFO SEXTO _ A(..,ompanhar, a exe,-ut,do e o recebirnento dos servi<,os

correspondentes ao contrato, e prestar toda assist6ncia e a orienta(;do que se
fizerem necess6rias.
PARAGRAFO SgTIMO _ Realiz.or os pagamentos das notas fiscais apresentadas, na
forma estabelecida no Item XVIII do Edital.
PARAGRAFO OITAVO - Suprir qualquer lacuna ou resolver situa96es nao previstas

neste termo derefer6ncia concernentes ds suas obrigac;d)es.

S£TIMA - DO ACOMPANHAMENTO E DA FISCAUZAgAO

PARAGRAFO PRIMEIRO _ A execu960 do contrato sera acompanhada, fiscalizada,

re<_,ebida e atestada pelos servidores Luana Aparecida Gusmdo da Silva e Alex
Bender de Abreu Ba6re.
PARAGRAFO SEGUNDO - Os servidores se reunirdo sempre que necess6rio e anotardo
em registro pr6prio todas as ocorr6ncias relacionadas com a execu(;do do contrato,
determinando o que for necess6rio d regulariza(;do das faltas ou defeitos
observad<..)s, bem como ser CIO respons6veis pelo recebirnento do servi<,'o e
encaminhamento da nota fiscal para a liquida(;do da despesa, atestando o
cumprimento de todas as especificaQ6es exigidas.
PARAGRAFO TERCEIRO _ As decis6es e provid6ncias que ultrapassarem a
compet6ncia dos servidores deverdo ser solicitadas aos seus superiores em tempo
h6bil para ado9ao das medidas convenientes.
PARAGRAFO QUARTO _ C) li(.',itante ven,,'-.,edor deverc'I indic.ar no ato da assinatura do
contrato preposto, aceito pel c.I Prefeitura Municipal da Estancia Turfstica de
Paraibuna, para represent6-la sempre que for necessClrio.

OITAVA - DA SUBCONTRATAQ AO

A CONTRATADA nao poder6 subcontratar, total ou parcialmente, o objeto do
presente contr c.ItO, sem a anu6ncia da autoridade competente, manifestada apC)s ?
reconhecimento da ocorr6ncia de motivo justificado e formalizado’ mediante o qual
se mantenha a integral responsabilidade da mesma contratada pelo fornecimento
satisfat6rio do objeto licitado.

PaLina 1 5



-+-:- X

Divis

o pagamento pelo item que comp6e o objeto desta contrata c,do ocorrer6
ap6s empenho e consequente liquidag60 da despesa, em at6 30 (trinta) dias da
aLeita(,,do da competente nota fiscal de execu(,,ao do objeto, ap6s o confronto do
mesmo com as especifica('aes conforme Anexo IV e V do Edital.
PARAGRAFO PRIMEIRO - O pagamento ser6 efetuado d vista, em moeda nacional

corrente, para cr6dito em conta corrente da Contratada, mediante a apresenta<;do
da Nota Fiscal/Fatura, discriminando os semi<;os executados, acompanhada dos

respectivos Relat6rios e comprovantes, devidamente atestada pela fiscalizagc-lo-
PARAGRAFO SEGUNDO _ O pag<..rmento pela prestagdo dos servi<,os, dever6 se dar

ap6s a conclusao de cada etapa, na medida da execu ciao dos servi c;os descrltos,
mediante apresenta c'do de nota fiscal e relat6rio aprovado pelo CMDCA e aceite
da Secretaria Municipal de Assist6ncia Social.
PARAGRAFO TERCEIRO - As etapas deverao ser agrupadas para pagamento da

seguinte forma: Etapa 01 compreende dos itens Ol a 01.9; Etapa compreende os
itens 02 a 02.6 e Et(.-Ipa 03 compreende dos itens 03 ao 03.5 do ANEXO I.
PARAGRAFO QUARTO _ Salientt'.I_se que do item 01 ao 1.02 do ANEXO 01 serdo de
executados pela municipalidade devido aos prazos legais constantes no artigo 7' da
reSOIU(faO n' 231/2022 - Conanda, que versa sobre O prazo para O langamento do
edit<,II do proc,esso de escolha dos membros do conselho tutelar.
PARAGRAFO QUINTO _ Em caso de irregularidade(s) do objeto entregue e/ou na
documenta(,'60 fiscal, o prazo de pagamento ser6 contado a partir da(s)
correspondente(s) regulariza<,do (6es) .
PARAGRAFO SEXTO - Se o t6rmino do prazo para pagamento ocorrer em dla sem
expediente na Prefeitura, taI prazo estender-se-6 at6 o primeiro dia OII subsequente'
PARAGRAFO S6TIMO - Os pret,os ajustados nao sofrerdo qualquer reajuste, na
vig6ncia do contrato.
PiRAGRAFO OITAVO _ os arquivos na extensao “.xml’' referentes d Nota Fiscal
Eletr6nica dever60 ser encaminhados para o e-mail: nfe@paraibuna'sp'qov'br

Os recursos financeiros para pagamento do objeto da presente contrata ciao
correrdo por conta das dotag6es or<,,ament6rias a seguir especiflcadas'

:urso: 07 Tesourte de
r
08.244.0006.2020 - Manutengao de Ag6es Desenv. aa F.M.A.S

3.3.90.39 _ OuRos Servigos de Terceiros - Pessoa Jurfdica

}£Cll !ESCIShIlIEIUSU

Constituem motivos para rescisdo do contrato

m1 am)==TRj;i>mmm)383080
br / laluna

I;till

W



f&
ej;.i’ t & \A

tancia Turfstica de
;aIii

liZ;b\

.tratlMM@BDivisao d6 068/ 2023

I - Os previstos na c16usula d6cima segunda.
II - O descumprimento, total ou parcial, das c16usulas contratuais, especifica<,'(-)es ou
prazos, ou, ainda, seu cumprimento de forma lenta ou irregular;
Ill - O atraso injustificado no inicio do fornecirnento;
IV - A paralisaq,do do fornecimento, sem justa causa e pr6via comunica(,'Cro d
CONTRATANTE;

v _ o desatendimento ds determinag,6es regulares da autoridade competente
designada para acompanhar e fiscalizar a execu<,do do fornecimento contratado;
VI - A decretaq,do de fa16ncia da CONTRATADA, bem como sua dissoluQdo

societ6ria;
vii _ A altera<rao social ou a modificaq,do da finalidade ou da estrutura da
CONTRATADA, que prejudique a execu<;do do objeto contratado;
VIII _ Rad)es de interesse pOblico, de alta relevancia e amplo conhecirnento,

justific'adas e determinadas pelo Prefeito Municipal, exaradas no processo
administrativo a que se refere o contrato;
IX - A supress CIO, por parte da Administra<'do POblica, do objeto, acarretando
modific,aq,do no valor inicial do contrato, a16m do limite previsto no 91 ', do artigo 65,
da Lei Federal N'’. 8.666/93;
X - A ocorr6ncia de caso fortuito ou de for<;a maior, regularmente comprovados,
impeditivos ao cumprimento do contrato;
XI - Os demais casos arrolados nos incisos do artigo 78, da Lei Federal N'- 8.666/93'
PARAGRAFO PRIMEIRO -- Sem prejuizo das hip6teses acima arroladas, a rescisao do

presente contrato poder6 ocorrer de forma amig6vel, por acordo entre as partes,
reduzida a termo no processo de licita(;do, desde que conveniente d Adminlstra ciao
POblica
PARAGRAFO SEGUNDO _ A <....'ONTRATADA desde jd reconhece os direitos da
CONTRATANTE nos c,asos de rescisdo administrativa previstos no artigo 77 e seguintes,
da Lei Federal N'’.8.666/93.

N DES

O descumprimento total ou parcial das obrigaq,6es assumidas caractenzard a
inadimp16ncia da coNTRATADA, sujeitando-a, a16m das san(;i)es previstas na
legisla(yao pertinente, a penalidade de multa contratual calculada da seguinte

I _ Mult,J peI,J recus C.I da licitante em assinar o Termo de Contrato: 10% (dez por
cento) sobre o valor total da contrata<;do.

forma

II _ MUlta por dia de atr,,ISO para O inicio da exec_ucyaO dos servi<,Os: 0,5% (meio por
cento) por dia sobre o valor do Contrato, at6 o m6ximo de 15 (quinze) dias, apC)s o
que ser6 considerada inexecu(;do total,

lsula contratual, ou das disposi(,,6es contidaslelo descumprimentoMulta ec
r ( 12) 3974-2080mmM



©
al

iT#
,M;'+:

bLIX

da Estancia Turfstica dira MuJ& r&

Divis8oT '.9ntrato a'. 068/2023@&
no instrumento convocat6rio: 0,5% (meio por cento) sobre o valor do contrato, por
dia, at6 o m6ximo de 15 (quinze) dias, ap6s o que ser6 considerada inexecu<'do

IV - Multa pelo nao atendimento de eventuais exig6ncias forrnuladas por
respons6vel peto recebimento do servi<,,o: 2% (dois por cento) sobre o valor do ajuste.
V - Multa por inexecu<,'do parcial do ajuste: 10% (dez por cento) sobre o valor da
parcela inexecutada.
VI - Multa por inexecu<,'ao total do ajuste: 10% (dez por cento) sobre o seu valor.
VII - As sang6es sao independentes. A aplica c'do de uma nao exclui a das outras.
VIII - O prazo para pagamento das multas sera de 05 (cinco) dias Oteis a contar da
intimaQao da empresa apenada. A crit6rio da Administrac,'ao e em sendo possfvel, o
valor devido sera descontado da import6ncia que a mesma tenha a receber da
Prefeitura Municipal da Estdncia Turistica de Paraibuna.
PARAGRAFO PRIMEIRO - Nao havendo pagamento pela empresa, o valor ser6
inscrito como divida ativa, sujeitando-se ao processo executivo.
PARAGRAFO SEGUNDO - O pagamento da multa acima mencionada nao obsta a
possibilidade de rescisdo do ajuste celebrado, sem prejuizo do disposto no caput
desta c16usula

PARAGRAFO TERCEIRO _ Na aplicaqr elo das penalidades de que trata esta c16usula,
sera obser/ado o exercfcio do direito ao contradit6rio e d ampla defesa,
constitucionalmente assegurados.

total

CLAUSULA D6CIMA TERCEIRA DO ADITAMENTO

PARAGRAFO PRIMEIRO - A Administra<,do POblica poder6 autorizar, quando
reconhec.er a oc''orr6n<.-'ia de for(ra maior ou conveni6ncia administrativa, alteracfao
contratual de que decorra variaQdo do valor do contrato ou modifica(,'do no prazo
de su C.I execuQ60, bem como a forma, redu<,'60 ou acr6scimo do objeto contratado,
nos limites estabelecidos no S 1'’, do artigo 65, da Lei Federal N'’. 8.666/93, a qual se

formaliz<.'Ir<.'1 mediante Term c..) Aditivo, que ser6 incorporado ao presente instrurnento,

podendo <.-linda, ser prorrogado nos termos do artigo 57, inciso II, da Lei 8.666/93.
PARAGRAFO SEGUNDO _ As solicitaq'c-)es para celebra(,do de Terrno Aditivo deverCro
ser proto<.-''olizadas junto A Comissao Especial, no hor6rio das 09:00 (nove) as 11 :00

(onze) horas e das 13:00 (treze) as 16:00 (dezesseis) horas, devendo ser

encaminhadc.-IS em 03 (tr6s) vias de igual teor para posterior and lise t6cnica e juridica
de sua aceitabilidade.
PARAGRAFO TERCEIRO - As solicitaQ6es para celebra ciao de Termo Aditivo,

obrigatoriamente, dever Cro conter referenc,ia a licitaQao de origern e justificativa que
comprove tecnicamente a sua necessidade.

e
li, ,aoG a / www.paraibuna.sp.gov.bl

M
//

)agina 1 8



rTXl;;{:v=£'
hV:q :I

PrefeRgrp Municipal da Est6nci< rail)unaI
:•;: T f::if&}{{: }#

068 / 2023\trI tI@M@©aDivisao-ae (a

Fica eleito o foro da Comarca de Paraibuna, com renOncia de qualquer outro

por mais privilegiado que seja, para dirimir as quest6es oriundas da entrega do
presente contrato. E, por estarem assim justos e contratados, fiFmam o presente
contr(..-ItO em 01 {uma) via, para que produza seus juridicos e legais efeitos.

b=„ , :„Wa.„ __ '-' -„A,V ""-" .“,-":' , , -"- - . .:

Estanc'ia Turistica de Paraibuna, 26 de julho de 2023.

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTANCIA TURfSTICA DE PARAIBUNA
Victor de Cassio Miranda

Prefeito Municipal

'SICOLOGIA LTDA

Luigi Bertoncini
Contratada

TURiSTICA DE PARAIBUNA
Gusmdo da Silva

e Fiscaliza(fao

~=,

„,M„#GBR,a,hMCA.E PARAIBUNA

Alex Bender de Abreu Ba6re
Acompanhamento e Fiscaliza<'do

P 080 - Ra-lat 4

r / www.paraibunaabu,la:
Pagina 1 9

!}§§;&::::.i
] f ) :::



ial da EstanciaU Turfstica de
la

lraIDuna

068/2023Divisao de It'W@

PREGAO PRESENCIAL N'. o018/2023

DECLARAgAO DE DOCUMENTOS A DISPOSI€.AO DO TRIBUNAL

CONTRATANTE: PREFEITUR A MUNICIPAL DA ESTANCIA TURiSTICA DE PARAIBUN A

CNPJ N'.: 46.643.474/0001-52
CONTRATADA: BERTONCINI DESENVOLVIMENTO HUMANO E PSICOLOGI A LTDA
CN PJ N'.: 50.952.943/000 1-92

CONTRATO NO.: 068/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO N'’.: 1260/2023

PREGAO PRESENCIAL N'.: o018/2023
DATA DA ASSINATU RA: 26/07/2023
vIGENCIA: 26/07/2024
VALOR (RS), 9.250,oo (NOVE MIL, DUZENTOS E CINQUENTA REAIS)

OBJETO: CONTRATA(,'AO DE EMPRESA PARA EXECUQAO DE PROCESSO

ES(_,OLHA DOS CONSELHEIROS TUTELARES.

UNIFICADO DE

Declaramos, na qualidade de respons6veis peta entldade supra
epigraf<.'lda, sob as pen C.-IS da Lei, que os demais documentos originais, atinentes d
correspondente licitaQdo, enc.--'ontrc.-lm_se no respectivo processo adrninistrativo
<,'.lrquivado na origem d disposi(rao do Tribunal de Contas do Estado de Sao Paulo, e
serdo remetidos quando requisitados.

Estancia Turistica de Paraibuna, 26 de julho de 2023.

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTANCIA TURiSTICA DE PARAIBUNA
Victor de Cassio Miranda

Prefeito Municipal

a .EN'BERTONCINI DESEN HUMANO E PSICOLOGIA LTDA

Luigi Bertoncini
Contratada

rEL HmmM:fiFITF===6iiFRa1
p,gov.br / www.paraibuna.SJ

)agina 1 19


